lo

Io de Castro, entendiendo aquellas palabras *singulari in solidum*, intuitu personae, de obligacion in solidum expressa, ibi: *Quia potest quilibet se obligare ad solidam pensionem, ut non solvente, alter liberetur.* & ibi: *Potest etiam intelligi, quantum ad restitutionem, ut quilibet se obliget in solidum ad restituendum, licet si hoc non faceret, quilibet teneretur pro parte ut habeatur in simili depositis, & plenè sicut notatum, in l. si ut certo, §. si duobus vehiculum, ff. commodati.* Y esto se ha de entender, aunque dos se obliguen sub oratione copulativa, vt eleganter docet in specie Bald. in l. si diuisa 13. in addit. num. 1. locati, & consil. 116. num. 4. volum. 1. Y aunque los textos citados hablan de dos reos, locandi, vel credendi, la misma razon corre in duobus reis conducendi, vel debendi, ex quacumque causa, d. §. cum in tabulis 2. & resoluunt proximè allati Interpretes.

7 Da la razon Graciano d. cap. 320. num. 45. tomandola de Bald. ibi: *Subdens rationem, quia copula diuidit inter partes, l. 1. C. si plures vna sententia fuerint condemnati.* De este mismo sentir es Surd. conf. 150. vers. 2. moueor, ibi: *D. Eques promissit Nigrum, & Bachetum indemnem releuare, & pro eis affictus soluere, & ita haec promissio facta fuit duobus, ergo debet intelligi pro virili portione vniquemque ipsorum tangente: ita enim intelligitur, qualibet obligatio facta duobus, & late prosequitur idem Surdus d. conf. 150. fol. 743. pag. 1. omnino videndus.* Y la copulativa no tiene fuerza alguna, quando se pone entre dos personas. Nam quot sunt personae, tot sunt stipulationes, l. 1. §. communis seruus, de stipulatione seruorum, ibi: *Et ideo si proprius meus seruus communi meo, & tuo seruo stipulatus fuerit, idem iuris erit in hac vna conceptione verborum, quod si futurus esset, si separatim duae stipulationes conceptae fuissent, altera in personam serui mei, altera in personam serui tui.* De cuya decision vfa Ciriaco d. controuers. 198. num. 18. y està preuenido en las informaciones antecedentes.

8 Y en el caso en que vamos hablando, tiene menos duda el que la copulativa no tiene efecto alguno, quonia copula coniunxit ad diuersas praestaciones, l. 1. de usufruct. accrescendo, ibi: *Ceterum si separatim vnicuique partes rei usufructus sit relictus, si ne dubio ius accrescendi cessat, juntando la interpretacion de Cujacio lib. 17. quaestionum Papiniani in l. 2. ff. quibus modis usufructus amittatur, ibi: Videamus quae sit sententia huius diffinitionis, sicut scripta est eadem, videtur esse haec definitio Sabini, quae est Celsi, nam hoc statuitur inter coniunctos res, & verbis, vel re tantum esse ius accrescendi inter coniunctos verbis tantum, aut sane, nec coniunctis villo modo cessare ius accrescendi: nam his solis dici potest usufructus legari separatim vnicuique partis suae, ut ait, qui sunt coniuncti verbis tantum, vel qui nullo modo coniuncti sunt.* En lo qual conuenien con Cujacio todos los Teoricos, y practicos, y de ello se infiere, que la copulativa, que jura las personas, explicando en cada vna la parte que ha de auer, no tiene efecto algu-